
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.03.2024                                                                                                       № 711 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.04.2023 № 869              

«Об установлении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда» 

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Методическими указаниями установления размера платы                         

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений                   

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.04.2023 № 869 «Об установлении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда» 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «в размере 11 рублей 00 копеек» заменить словами 

«в размере 13 рублей 00 копеек»; 

1.2 в пункте 6 Положения о расчете размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда слова «составляет 

0,0914» заменить словами составляет 0,1073». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.05.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 


